

عنوان مقاله:

بازآفرینی دریچه ای جهت رسیدن به شهر پایدار (بررسی سیاست و راهکارهای اتحادیه اروپا)

محل انتشار:

مجله انسان و محیط زیست، دوره 19، شماره 4 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

نگار براتی بروجنی - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی طراحی محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران.

سارا نهیبی - دکتری شهرسازی، عضو هیئت علمی گروه مهندسی طراحی محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران.

حسین موسوی فاطمی - دانشجوی دکتری شهرسازی، عضو هیئت علمی گروه مهندسی طراحی محیط زیست، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم و تحقیقات تهران، ایران.

خلاصه مقاله:

چکیده زمینه و هدف: فرصت ها و امید به مزایای اقتصادی، اجتماعی دلایل انتخاب زندگی شهری هستند، ولی آلودگی صوتی، کیفیت نامناسب هوا، ترافیک و تولید زباله و آلودگی های صنعتی تنها چند مورد از آثار زندگی شهری بر محیط زیست است. طراحی شهری به مثابه بازو و نیروی آمیخته با هنر می تواند ضمن شناخت و تحلیل شرایط، بازآفرینی شهری را به ارمغان آورند. بازآفرینی شهری راهی است برای ساماندهی و ارتقای مکان فعلی به جای برنامه ریزی مجدد جهت شهری جدید. روش بررسی: این پژوهش-به بحران محیط زیست به عنوان یک بحران مهم در امر طراحی محیط پرداخته میشود-۲-استفاده از مطالعات کتابخانه ای و روش تحقیق توصیفی به بررسی سیاست و راهکارهای بازآفرینی شهری و به چگونگی استفاده زمین و طبیعت و در امر طراحی شهری و طراحی محیط و معیارهای آن میپردازد-۳-به بررسی سیاست و راهکارهای اتحادیه اروپا برای بازآفرینی کالبدی شهری پرداخته می شود. یافته ها: برای بازآفرینی کالبد-شهری باید اقدامات ارتقاءدهنده با توسعه آموزش و پرورش، توسعه اقتصادی، اجتماعی و حفاظت از محیط زیست همراه باشد که مشارکت قوی شهروندان محلی، جامعه مدنی و سطوح مختلف دولت را لازم دارد. سبک زندگی بدون ماشین از طریق بالا بردن تراکم محله ها، استفاده از فناوری اطلاعات دقیق و کاهش نیاز به سفر، فعالیت ترمیمی فراتر از حفاظت از محیط زیستگاه های طبیعی و جلوگیری از کاهش تنوع زیستی نیازمند فضاهای باز و افزایش اکوسیستم شهری برای شبکه ای از زندگی گیاهان و جانوران است بحث و نتیجه گیری: یافتن راه حل های فنی و زیربنایی برای مدیریت آب، جزیره گرمایی و به حداقل رساندن مصرف انرژی، کاهش ضایعات و استفاده از حمل و نقل عمومی و تغییر رفتار افراد و مشارکت فعال سازمان های محیط زیستی و توسعه پروژه هایی مانند انرژی خورشیدی، انرژی باد و احیای جنگل ها و بازآفرینی فضای سبز شهری از جمله راه های کاهش کربن و مشکلات زیست محیطی می باشند. نتایج نشان میدهد، اقداماتی که در اتحادیه اروپا برای بازآفرینی شهری صورت گرفته بیشتر بر اقدامات محیط زیستی تمرکز داشته است. در این پژوهش به جهت بازآفرینی شهرهای ایران به ارائه آیت های تاثیرگذار در امر بازآفرینی و بهبود شرایط شهری می پردازد.

کلمات کلیدی:

"بازآفرینی شهری"، "محیط زیست"، "رفتار سبز"، "سیاست اتحادیه اروپا"، "شهر پایدار"

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1872008>



